Salvo tamen dicto Iacobo de Riaria iure pagesie sue sive emphiteotici iuris 
sui cui non intendo derogari per meam sentenciam. Salvo tamen quod dicta 
domus Sance Marie habeat dictos duos morabatinos censuales, ut est dictum, et 
ius et dominium eorum alodiale tamen in pagesia quam in aliïs. Dico eciam et 
pronuncio sub pena et forma iamdictis quod Guillermus de Laceria, Arnaldus de 
Busquets et Iaspertus de Examins tradant et deliberent precise dictos duos 
morabatinos censuales cum iure et dominio eorum dicte domui Sancte Marie et 
eius priori et conventui. Sic quod non liberent a predictis nec possint liberari 
prestando precium, valorem vel extimacionem eorum dicte domui vel interesse 
dicte domui (Ms. domus) Sancte Marie immo precise ipsos duos morabatinos 
cum iure eorum habeant emere vel per quemcumque alium titulum iustum 

178 

THE BARCELONA CARMELITE AHCHIVES BEFOHE 1348 39 

habere potuerint et recuperare a dicto altari Sancti Petri, situato in dicta ecclesia 
Sancti Iohannis Ierusolomitani, Barchinone et ab ei us rectore sic quod dominium 
alodiale dictorum duorum morabatinorum transferant et transferre habeant dicti 
Guillermus de Laceria. Arnaldus de Busquetis et Iaspertus de Examins in dictam 
domum Sancte Marie del Carme et eius priorem et conventum tale quale habebat 
dicta domina Sclarmunda in dictis duobus morabatinis censualibus et eorum 
pagesiis e t iuribus. Et quod predicta omnia faciant et (et) habeant facere et 
complere integre et indilate iamdicti Guille rmus de Laceria, Arna Idus de Busquets 
et Iaspertus de Examins a festo nativitatis domini proxime venturo usque ad 
unum annum continue post subsequentem, habendo et recuperando dictos duos 
morabatinos censuales cum iure eorum per titulum empcionis aut cambii, vel per 
alium titulum iustum a dicto altari et e ius rectore, de bonis dicte manumissorie 
vel de suis propriis bonis et dent et tradant ipsos duos morabatinos censuales cum 
iure et dominio alodiali dicte domui et e ius priori et conventui usque ad dictum 
te rminum, ut est dictum. 

Et in supradictis omnibus dictum Guillermum de Laceria licet absentem et 
dictum Bernardum de Garrigosa ei us procuratorem presentem et dictos Arnaldum 
de Busquets et Iaspertum de Examins presentes; dicto fra tri Petro de Sancta Maria, 
priori provinciali predicto et dicto fratri Berengario de Mora, priori dicte domus, 
presentibus et e idem domui et eius conventui sub pena et forma iandictis 
condempno. Ab aliis vero omnibus propositis dictis et petitis supra ex pane et 
nomine dicte domus Sancte Marie et eius conventus dictum Guillermum de 
Laceria licet absentem et dictum Bernardum de Garrigosa e ius procuratorem 
presentem et dictos Arnaldum de Busquets et Iaspertum de Examins presentes, 
sub pena et forma iamdictis absolvo. 

Hec dico et pronuncio sub forma predicta salvo tamen et excepto quod non 
intendo per hanc meam pronunciacionem seu sentenciam preiudicum fieri vel 
generari quin super ali is omnibus in hac sentenciam expresse non comprehensis. 
Dicti manumissores dicte domine Sclarmunde possint agere et conveniri super 
factis bonis et negociïs et iuribus dicte manumissorie et ipsam manumissoriam 
et ipsos manumissores ut manummissores tangentibus hac mea sentencia 
arbitrali non obstante . Salvo ramen et excepto quod prior et conventus dicte 
domus Sancte Marie de Monte Carmeli vel aliquis eorum nomine no n possint 
movere vel facere amodo aliquam questionem, peticionem vel demandam dictis 
Guillermo de Laceria, Arnaldo de Busquets et lasperto de Examins vel eorum 
alteri et manumissoribus dicte domine Sclarmunde vel proprio nomine vel aliter 
de supranominatis morabatinis censualibus per dictam dominam Sclarmundam, 
ut est dictum, supra dimissis et legatis dicte domui Sancte Marie et eius priori et 
conventui nisi de iamdictis cluobus morabatinis censualibus alodialibus supra in 
hac mea sentencia adiudicatis cum eorum iuribus et pertinenciis dicte domui et 
eius priori et conventui de iamdictis tribus morabatinis censualibus quos dictus 
Iacobus de Riaria vel eius predecessores prestabant et prestiterunt dicte domine 
Sclarmunde, ut est supra dictum. 
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Dico eciam et pronuncio sub pena et forma iamdictis quod rescriptum 
apostolicum obtentum ex parte dicte domus et e ius prio ris et conventus super 
predictis a Sede Apostolica contra dictos manumissores sit cassum e t vanum et 
quod tradatur de presenti dictis Guillermo de Laceria, Arnaldo de Busquetis et 
Iasperto de Examins per dictos priores et quod prior et conventus dicte domus 
vel aliquis eorum nomine non utantur, nec possint in dicto rescripto apostolico 
contra dictos Guille rmum de Laceria, Arnaldum de Busquets et Iaspertum de 
Examins vel eorum bona. 

Hec dico et pronuncio reservara michi potestate corrigendi, declarandi et 
interpretandi hanc meam sentenciam seu pronunciacionem quando e t quociens 
michi videatur et requisitus extitero per dictas partes vel alte ram earum. Lata et 
lecta fui t per dictum discretum Bertrandum de Seva hec sentencia si ve pronunciacio 
die sabbati quo intitulabatur sexto Idus Novembre anno Domini, millesimo 
trescentesimo vicesimo. Presentibus partibus predictis, scilicet fratre Petro de 
Sancta Maria, priori provinciali Ispanie et fratre Berengario de Mora, prio ri domus 
seu conventus ordinis Sancte Marie de Monte Carmeli, situati in suburbio civitatis 
Barchinone ex una parte; et Arnaldo de Busquets, Gisperto de Examins e t 
Bernardo de Garrigosa, procuratore dicti Guill ermi de Laceria ex alte ra. Presenti bus 
eciam testibus fratre Galcerando de Cleriana, preposito maiori Sancti Cucuphatis 
vallene, Petro de Roseto iureperito, Bernardo de Castro, Arnaldo Clavelli et 
Iacobo Mascle . 

Quamquidem sentenciam seu pronunciacionem incontinenti d icte partes 
laudaverunt, approbaverunt ac eciam emologaverunt. Et promiserunt eam 
complere et tenere ac eciam observare, et contra ea in aliquo non venire aliquo 
iure, causa vel racione . Presenti bus testi bus supradictis. Et nichilominus supradicti 
prio res incontinenti iuxta supradictam pronunciacionem seu sentenciam 
tradiderunt supradictum rescriptum aposto licum ad quod trade nd um et 
restituendum condempnati fuerunt dictis Arnaldo de Buschetis et Gisperto de 
Examins. Quoquidem rescriptum apostolicum recepit et secum aspectavit dictus 
Gispertus de Examins nomine suo proprio et d ictorum Guillermi de Laceria et 
Arnaldi de Buschetis conmanumissoribus suis . 

Signum: Bertrandi de Seva predicti predictis subscribentis. 
Signum: Petri de Turricella, publici Barchinone notarii auctoritate regia, qui 

predictis una cum testibus supranominatis interfuit et hec scripsit e t clausit cum 
litteris suprapositis in linea te rcia ubi scribitur quod Guillermus de Riaria in linea 
septimadecima ubi d icitur possederant nec et cum litteris rasis e t emendatis in 
linea XIIa ubi scribitur libras et in linea X:X:Xa tercia ubi dicitur dictos et in linea 
quadragesima septima ubi scribitur corrigendi, de die et anno quo supra. 
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Doc. 9 (C. 109)21December, 1321 OriginalParchment 27cms3 mmsx40cms 
Bmms. Tbe friars receive a censal oj two morabatins in f ranc alou on property 
adjoining the convent. 

Noverint universi quod die qua computabatur duodecima Kalendas Ianuarii , 
anno Domino millesimo trecentesimo vecisimo primo. In presencia mei Laurencii 
de Canalibus, scripto ris iurati sub Bernardo de Villarubia, notario publico 
Barchinone et in presencia eciam testium subscriptorum ad hec specialite r 
vocato rum; Arnald us de Busquetis senior, draperius et Iaspertus de Xamins, cives 
Barchinone, nomine suo proprio et nomine Guille rmi de Laceria , civis e iusdem 
civitatis absentis, tradiderunt re ligiosa fratri Berenga rio de Mora , prio ri domus 
Sancte Marie de Monte Ca rmeli , Barchinone recipienti nomine ipsius domus et 
conventus e iusdem possessio nem corporalem seu quasi illorum duo rum 
morabatinorum censualium cum domi nio et ali is iuribus suis q u os dicti Guille rmus 
de Laceria , Arnaldus de Buschetis et Iaspertus de Xamins, racione empcionis 
quam inde fecerant ab Arnaldo Sunie rii , rectore illius presbite ratus que m do mina 
Sibilia de Guardia quo ndam instituit seu mandavit institui ad altare[m] Sancti Petri 
constructum in capella domus Sancti Iohannis Ie rusolomitane , Barchinone, 
habebant e t accipiebant et habere et accipere debebant supe r duabus partibus 
adherentibus parietibus ecclesie antique predicte domus Sancte Marie de Monte 
Carmeli quarundam scilicet domorum et o rti et pertinenciarum s.uarum quas 
Iacobus Rie ra ad censum trium morabatinorum habebat et te nebat per 
presbiteratum predictum, et sub dominio et alodio e iusdem quasque consueverat 
tenere per dominam Sclarmundam, uxorem Guille rmi Monetarii quondam, et sub 
dominio et a l odio i psi us in suburbio Barchinone iuxta ortum dicte domus Sancte 
Marie. 

Quiquidem Guille rmus de Laceria , Arnaldus de Buschetis et Iaspertus de 
Xamins habebant et accipiebant clictos duos morabatinos censuales super 
predictis duabus partibus predictarum domorum et o rti factis scilicet tribus 
partibus de ipsis domibus et orto . Quosquidem duos morabatinos censuales cum 
dominio et a liis iuribus eorundem dicti Guille rmus de Laceria . Arnaldus de 
Buschetis et Iaspertus de Xamins dederant, assignaverant et concesserant dicte 
clomui Sancte Marie cie Monte Carmeli et dicto prio ri et conventui suo nomine 
eiusdem in perpetuum et per franchum alodium, prout de ipsa donacio ne , 
assignacione et concessione me lius et plenius apparet per instrume ntum 
publicum inde factum pe r notarium supraclictum die et anno subscriptis . 
Supradictam autem possessionem tradiderunt sibi hoc modo quod induxerunt 
eum intra predictas duas partes predictarum domorum et orti. Et significantes 
predictam donacionem, assignacionem et concessionem Elicsendi , uxori dicti 
Iacobi Rie ra dixerunt et mandaverunt e idem quod significaret predicta dicto 
marito suo et quod sibi ex parte eorum diceret et mandaret quod decete ro haberet 
et tenere t predictam domum Sancte Marie pro domin[i]a directa predictarum 
duarum [partum] precium predictarum domorum et orti . 
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Et quod eidem domui et priori et conventw 1psius, nomine eiusdem, 
responderet et satisfaceret decetero de predictis duobus morabatinis censualibus 
et de dominio et aliis iuribus eorundem de quibus dictis Guillermo de Laceria, 
Arnaldo de Buschetis et Iasperto de Xamins respondere et satisfacere tenebantur 
ac eciam teneretur. Et predicta Elicsendis acceptavit dictum mandatum. Et 
nichilominus nomine dicti mariti sui et de mandato dictorum Arnal di de Buschetis 
et Iasperti de Xamins quod nomine suo et dicti Guillermi de Laceria sibi fecerunt, 
tradidit et solvit dicto priori unum denarium de censu predicto. Et de premissis 
petiit et rogavit dictus prior publicum sibi fieri instrumentum. 

Acta sunt hec die et anno predictis in prima linea contentis presentibus 
scilicet testibus Bernardo de Castello, Francisco de Buschetis et Francisco 
Simonis. 

Signum Bernardi de Villarubia, notarii publici, Barchinone qui hec scribi fecit 
et clausit. 

Doc. 10 (C. 105) 12 july, 1329 Original Parchment 33 cms x 33 cms 2mms 
Romea, wife o/ Bonanat Busquets, concedes gives a property, situated near the 
Carmelite convent, in emphiteosis to Elisenda, duaghter o/ Ferrer de Coma d'Albi. 

Sit omnibus notum quod ego, Romia, uxor Bonanati Buscheti, agricole civis 
Barchinone, de consilio assensu et voluntate dicti Bonanati Buscheti, mariti mei, 
dono et stabilio sive in emphiteosim concedo vobis Eligsendi, filie Ferrarii de 
Coma d 'Albi quondam, et vestris et progenitori atque posteritati vestre perpetuo 
ad bene meliorandum, habendum et tenendum omnique tempore in pace 
possidendum quodam operatorium meum cum retrocurrali eisdem et cum solis 
et supraponitis, introitibus, exitibus, pertinenciis et iuribus suis de illo scilicet 
honore meo qui consuevit teneri per dominam Sclarmundam, uxorem Guillermi 
Monetarii quodam et sub dominio et alodio eiusdem in suburbio civitatis Barchi
none satis prope domum Sancte Marie del Carme, Barchinone apud locum voca
tum de Tapiis. Et nunc dictus honor tenetur pro altare Sancti Petri constructum 
in ecclesia hospitalis Sancti Iohannis Ierusolomitani, Barchinone et sub dominio 
et alodio dicti altaris et rectoris eiusdem. Cui honori predicto dictum altare et 
rector eiusdem successerunt et in possessione predicti honoris inducti fuerunt 
post sentenciam videlicet arbitralem latam per dominum regem et episcopum 
Valentinum inter civitatem Barchinone ex una parte; et ecclesiam Sedis eiusdem 
civitatis ex altera, super laudimiis eiusdem civitatis et territorii ipsius. 

Et terminatur dictum operatorium cum retrocurrali eiusdem ex una parte in 
carraria publica, et ex alia parte in tenedone sive operatorio Michaelis Gamundi 
parietibus comunibus. Et ex alia parte in residuo honore meo. Et ex alia parte in 
tenedone dicte domus Sancte Marie del Carme iamdictam itaque operatorium 
cum retrocurrali eiusdem et cum solis et supraponitis, introitibus, exitibus, 
pertinenciis et iuribus suis, vos et vestri[s) et progenies atque posteritas vestra 
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perpetuo habeatis, tenetis et possideatis, pacifice et quiete. In hunc videlicet 
modum quod pro censu dicti operatorii et retrocurralis eiusdem et pertinenciarum 
suarum et tocius melioramenti quod ibi vos et vestri[s] feceritis , detis et solvatis, 
vos et vestri[s] michi et meis perpetuo a primo ventura festo Sancti Bartholomei 
ad unum annum primum venturm et deinde qualibet anno in eodem festo unum 
morabatinum bon u m Alfonsinum auri fini et poderis recti. Dando et solvendo pro 
dicto morabatino novem solidos bone monete Barchinone perpetue de temo 
secundem constitucionem factam per dominum regem super morabatinis 
censualibus in Barchinona; in hiis autem non proclametis neque faciatis vos et 
vestri[s] alium domin[i]um nisi tam me et meos et dictum altare[m] Sancti Petri et 
rectorem eiusdem.